
Den. Amm. : A.R.N.A.S. 

Cod. AOO : DIRAZI 
N. Prot. : 0013224 
Data Prot. : 04-08-2023 13:37:38 
Tipo Reg. : Interno 

Cod. Reg. : REG_INT_191217170702_| 

Civico Di Cristina Benfratelli ORG! 
Azienda di Rillevo Nazionale ad Alta Specializzazione 

Ez) ae 
U.0.C. PROVVEDITORATO 

Telefono 

091 6662672 

FAX 

091 6662672 

PEC 

Ape.ospedalecivicopa@pec.it 

WEB 

www.arnascivico.it 

AVVISO VOLONTARIO PER LA TRASPARENZA EX ANTE 

Titolo dell’appalto: Indagine di mercato e avviso volontario per la trasparenza preventiva, 

relativo alla procedura, senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’ art. 76, comma 2, 

lett. B), del D.Lgs 36/2023, per la fornitura annuale di “Kit di sutura e kit di rimozione sutura” 

occorrenti all’U.O.C. di Chirurgia generale e d’urgenza dell’ ARNAS Civico. 

Il nome dell’operatore economico individuato per il suddetto acquisto é: Svas Biosana S.p.a. — 

Via Trentola n. 7 - 80049, Somma Vesuviana (NA). 

L’importo presunto per la fornitura é: 

e N. 2500 Kit sutura € 43.750,00 

e N. 2000 Kit rimozione sutura € 23.000,00 

Totale della fornitura € 66.750,00 oltre IVA 

Il prodotto oggetto della fornitura ¢ meglio descritto come segue: 



KIT SUTURA 

Descrizione 

Il Kit Sutura & un pacco procedurale sterile per campo operatorio di tipo monouso costituito da di- 

spositivi utili allo svolgimento di procedure di medicazione. I Kit contribuiscono ad aumentare la 

produttivita in sala operatoria, abbreviando i tempi di preparazione del campo operatorio e stan- 

dardizzando i materiali necessari per l’intervento chirurgico. 

Q.TA’ | COMPONENTI 

Telo in TNT+PE 75x90 cm avvolgimento 
Telo in TNT+PE 50x50 cm c/foro adesivo di grado medicale diametro 10 cm 

Bacinella reniforme 
Guanti chirurgici in lattice talcati mis. 7.5 
Pinza punte fini 14 cm in acciaio monouso 
Porta aghi Mayo 14 cm in acciaio monouso 
Forbici Mayo 14 cm in acciaio monouso 
Compresse di garzal 2/8 8 strati 10x10 cm 
Tamponi rotondi diametro 30 mm XR Q

D
 
P
e
 

e
s
 

s
r
 
e
S
 

Componenti sterili contenuti nel kit: 

1| Medicazione sterile 10x10 cm in garza idrofila di cotone impregnata con unguento a 

base di polietilenglicoli contenente estratti naturali 
1 | Medicazione adesiva sterile 15x10 cm in TNT 

2 | Suture 2/0 lunghezza 45 cm con ago triangolare 

KIT RIMOZIONE SUTURE 

Descrizione 

Il Kit Rimozione Suture é un pacco procedurale sterile per campo operatorio di tipo monouso co- 

stituito da dispositivi utili allo svolgimento di procedure di rimozione suture. I Kit contribuiscono 

ad aumentare la produttivita in sala operatoria, abbreviando i tempi di preparazione del campo 

operatorio e standardizzando i materiali necessari per |’intervento chirurgico. 

Q.TA’ | COMPONENTI 

Telo in TNT+PE 75x90 cm avvolgimento 

Cerotto su TNT mt 5 x 5 cm 

Pinza retta 14 cm in acciaio monouso 

Pinza ad anelli 14 cm in acciaio monouso 
Pinza punte fini 14 cm in acciaio monouso 

Forbici Littauer 14 cm in acciaio monouso 

Tamponi rotondi diametro 30 mm XR 
Compresse di garza 12/8 8 strati Sx5 cm S

O
 N
e
 

Componenti sterili contenuti nel kil: 

1| Medicazione sterile 10x10 cm in garza idrofila di cotone impregnata con unguento a 

base di polietilenglicoli contenente estratti naturali 



Informazioni complementari: Con il presente avviso si intende effettuare apposita indagine 

di mercato al fine di conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso da questa 

ARNAS, altri operatori economici possano fornire “Kit di sutura e kit di rimozione sutura”’ 

occorrenti all’?U.O.C. di Chirurgia Generale e D’urgenza dell? ARNAS Civico”, con prodotti 

similari o equivalenti e che abbiano la medesima equivalenza terapeutica a quella indicata. 

Si invitano, pertanto, gli operatori economici interessati a manifestare a questa ARNAS, 

’interesse a partecipare ad una procedura di gara per la fornitura in oggetto del presente 

Avviso, entro e non oltre il termine del 18/08/2023, dichiarando la propria disponibilita a 

fornire quanto in argomento, unitamente a dichiarazione attestante il miglior prezzo di 

aggiudicazione praticato nell’ultimo biennio, presso altre aziende sanitarie e/o ospedaliere 

pubbliche e/o private del territorio nazionale, considerando la medesima tipologia di contratto. 

Qualora al presente avviso dara riscontro un “rivenditore autorizzato” sara fatto obbligo allo 

stesso di fornire il prezzo medio di aggiudicazione del produttore e/o distributore nazionale 

applicato alle Aziende Sanitarie e/o Ospedaliere pubbliche e/o private del territoriio nazionale. 

La predetta dichiarazione dovra essere trasmessa all7ARNAS Civico di Palermo all’indirizzo 

PEC ape.ospedalecivicopa@pec.it avente come oggetto “Manifestazione di interesse alla 

partecipazione alla procedura di acquisto fornitura ~~ - di “Kit di sutura e kit 

di rimozione sutura” occorrenti all’U.O.C. di Chirurgia Generale e D’urgenza dell’ ARNAS 

Civico. 

Nel caso in cui a seguito della presente indagine conoscitiva, venga confermato che la societa 

innanzi indicata costituisca unico operatore economico in grado di fornire quanto richiesto, 

PARNAS intende manifestare l’intenzione di stipulare un contratto previa negoziazione delle 

condizioni contrattuali ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. B), del D.Lgs 36/2023, con la 

societa che é stata individuata quale unica fornitrice. 

Palermo li 04/08/2023 

Rfatture e dell’ordinat 
Salamone , . . 

Il Direttore U.Q.C/ Brovveditorato 
Ing. Viincerzo Lo Medico 


